

## مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

مجموعه زیر با هدف معرفی اجمالی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در بازه زمانی دی ماه ۸۴ تا مهر ماه ۸۶ تهیه شده است. به رغم اینکه این گزارش یک ساله می باشد ما برای آشنایی خوانندگان با جهت گیری های شورای عالی انقلاب فرهنگی در دوره جدید؛ کل مصوبات و گزارش های دو ساله به همراه شرح مختصری در مورد هر یک از مصوبات و گزارش ها را در اینجا منعکس نموده ایم که میزان ضرورت و حوزه مخاطبین و سایر توضیحات را به اختصار ارائه می نماید.

در این دوره ۲۱ ماهه، شورای عالی انقلاب فرهنگی مجموعاً ۳۶ جلسه را برگزار کرده که در طی آن ۸۸ مصوبه را به تصویب رسانیده است.

مهمترین مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه های مختلف عبارتند از:

- حوزه آموزش عالی مشتمل بر امور دانشگاه ها، دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، انتصاب رؤسای دانشگاه ها، تشکل های دانشجویی، توسعه آموزش عالی و نظایر آن (۴۳ مصوبه)

- حوزه فرهنگ عمومی مشتمل بر کلیه مسائل مرتبط با فرهنگ، نظامات فرهنگی، مسائل مرتبط با حوزه هنر، تاریخ و تمدن ایران و نظایر آن (۲۶ مصوبه)

- حوزه آموزش عمومی مشتمل بر مسائل مرتبط با آموزش و پرورش، سوادآموزی، تربیت معلم، نوسازی نظام آموزشی کشور (۳ مصوبه)

- حوزه علم و فناوری مشتمل بر مسائل مرتبط با فناوری، علم، کرسی های نظریه پردازی و نظایر آن (۸ مصوبه)

مصوبات:

سیاست‌ها و راهبردهای ارتقاء و توسعه فناوری نانو

با توجه به تأکید سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور به فناوری‌های نوین و اعلام فناوری نانو به عنوان یکی از اولویت‌های فناوری کشور به منظور کسب جایگاه مناسب جهانی در فناوری نانو، شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۸۲ مورخ ۸۵/۲/۱۲ «سیاستها و راهبردهای ارتقاء و توسعه فناوری نانو در جمهوری اسلامی ایران» را تصویب کرد.

در این مصوبه کلیه دستگاه‌های اجرائی و دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی موظف شده‌اند اولویت‌های فناوری نانو اعلام شده از سوی شورای عالی فناوری‌های پیشرفته را در برنامه‌های آموزشی و پژوهشی خود مورد توجه قرار داده و منابع مالی لازم را برای آن پیش‌بینی کنند.

تشکیل صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری فناوری نانو، روش‌های تشویقی برای فعال‌سازی شرکت‌های دولتی و خصوصی و حمایت از بنگاه‌های خصوصی فعال در این مصوبه مورد تأکید قرار گرفته است.

سیاست‌های سوادآموزی

با الهام از فرمان تاریخی حضرت امام خمینی «ره» مبنی بر بسیج همگانی برای مبارزه با بی‌سوادی، رهنمودهای مقام معظم رهبری، جهت‌گیری‌های سند چشم‌انداز و سیاست‌های فرهنگی قانون اساسی و با هدف تحقق باسوادی کامل در کشور، شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۹۵ مورخ ۸۵/۹/۲۱ «سیاست‌های سوادآموزی» را تصویب کرد.

در این مصوبه وزارت آموزش و پرورش موظف به انعطاف و نوآوری در روش‌های آموزشی و رویه‌های اداری به منظور پوشش واقعی لازم‌التعلیمان گردیده و مجاز به خرید خدمات آموزشی اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط برای مناطق کم جمعیت شده است.

همچنین نهضت سوادآموزی موظف شده است با اجرای برنامه راهبردی سوادآموزی تا پایان برنامه چهارم توسعه باسوادی گروه سنی ۱۰-۲۹ سال و تا پایان برنامه پنجم باسوادی کامل گروه سنی ۱۰-۴۹ سال را محقق سازد.

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور هم موظف شده هر ساله اعتبارات لازم را برای «انسداد ورودی بی‌سواد» و اجرای «برنامه راهبردی سوادآموزی» در قوانین بودجه سالیانه اعمال نماید.

مرکز مطالعات راهبردی علم و فرهنگ آگاهی از تغییرات فرهنگی و تحولات اجتماعی در حال شکل‌گیری و شناسایی و تحلیل جریان‌های عمده فرهنگی از الزامات سیاست‌گذاری فرهنگی است و نتایج حاصل از فرایند آینده‌پژوهی مبنای وضع سیاست‌های اصولی و هدفمند فرهنگی تلقی می‌گردد.

از این رو؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۷۶ مورخ ۸۴/۱۰/۲۰ «شیوه‌نامه رصد فرهنگی کشور» را مصوب نمود.

این اقدام با هدف آینده‌نگری فرهنگی و شناسایی بهنگام مسائل و جریان‌های فرهنگی جامعه و ارائه راهبردهای مواجهه صحیح و هدفمند صورت گرفت. برخی از ابعاد رصد که مورد توجه شورا قرار گرفته عبارتند از: شناسایی

مبدأ و منشأ جریان‌ها و زمینه‌ها و بسستر رشد و میزان تأثیرگذاری بر گروه‌های هدف، تحلیل روند و تحولات متغیرها و حوزه‌های مهم استراتژیک و پیش‌بینی وضعیت آینده، بررسی جامع تأثیر و تأثر حوزه فرهنگ با حوزه سیاست، اقتصاد و اجتماع و پی‌آمد سنجی سیاست‌ها و راهبردهای مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی.

بر همین اساس شورا تصمیم به «تشکیل مرکز مطالعات راهبردی علم و فرهنگ» گرفت تا وظایف و مطالعات پایش فرهنگی، مهندسی فرهنگی و سایر وظایف پیش‌بینی شده در شیوه‌نامه رصد فرهنگی کشور توسط این مرکز انجام شود.

هم‌اکنون این مرکز بطور رسمی راه‌اندازی شده و معاونت و کارگروه‌های مختلف مشغول به فعالیت می‌باشند و تاکنون ۱۵ محور موضوعی در دستور نظام رصد قرار گرفته است.

مقابله با فعالیت‌های انحرافی با پوشش مسائل عرفانی و معنوی

افراد و گروه‌های منحرف و سودجو برای جذب مخاطب و ترویج عقاید و اعمال باطل خود از بسستر نیازهای واقعی مخاطب و کشش‌های درونی و اصیل او بهره‌برداری می‌کنند و جاذبه‌های معنوی و ماورایی که ریشه در نهاد بشر دارند نیز از ابزارهایی است که وسیله سوءاستفاده سودجویان قرار می‌گیرد.

پیروزی انقلاب اسلامی و طرح شعارها و مضامین عرفانی و معنوی موجب توجه و گرایش نسل جوان و پاک‌نهاد به این موضوع شده است و افراد و تشکل‌های انحرافی نیز با پوشش همین شعارها اقدام به فعالیت و جذب

افراد کم‌اطلاع نموده که موفقیت‌هایی نیز کسب کرده‌اند.

شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز با توجه به این واقعیت در جلسه ۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ «راهکارهای جلوگیری از بروز افراد، تشکله‌ها و انجمن‌های انحرافی با پوشش مسائل عرفانی و معنوی» را به تصویب رساند و شورای فرهنگ عمومی را موظف به پیگیری اجرای این راهکارها نمود.

از جمله عواملی که باعث رشد این جریان می‌شود دوری از تعقل و دخالت خرافات و بدعت‌ها در حوزه دین، ضعف در معرفی عرفان اصیل و عدم ارائه محصولات فرهنگی فاخر عرفانی، نابسامانی روحی و فشارهای ناشی از مشکلات اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی، بروز رفتارهای گناه‌آلود در جامعه، عدم هماهنگی برای برخورد کاشناسانه و آگاهی بخشی به جامعه و گسترش فناوری و امکان دسترسی آسان به اطلاعات این تشکل‌ها را برشمرد است.

ارتقاء مشارکت زنان در آموزش عالی با پیروزی انقلاب اسلامی زمینه مناسبی برای ورود زنان به آموزش عالی فراهم و افق‌های تازه‌ای برای ایفای نقش مؤثر زنان تحصیل کرده و متخصص در عرصه‌های مختلف اجتماعی گشوده شد. زنان جامعه؛ پرورش دهندگان نسل‌های آینده هستند و نقش تأثیرگذاری در توسعه علمی، فرهنگی و اجتماعی برعهده دارند. لذا بهره‌گیری از توان و استعداد آنان می‌تواند اثر بسیار مهمی در رشد و شکوفایی جامعه داشته باشد. از این رو؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی با هدف ارتقاء سطح فرهنگی و تعمیق باورهای

دینی، رشد فرهنگ عفاف و فضایل اخلاقی، ایجاد فرصت و امکانات عادلانه و رفع تبعیضات ناروا در آموزش عالی زنان و توسعه مشارکت زنان متخصص در مدیریت‌های جامعه در جلسه ۵۷۰ مورخ ۸۴/۷/۲۶ «سیاست‌های ارتقاء مشارکت زنان در آموزش عالی» را تصویب کرد.

در این مصوبه به محورهای مهمی همچون توسعه آموزش عالی زنان در کلیه سطوح علمی دانشگاه‌ها، افزایش کمی و کیفی آموزش و مهارت اختصاصی زنان، اهتمام به برنامه‌ریزی آموزشی متناسب با نیازها و نقش زنان در خانواده و اجتماع، توسعه امکانات آموزش عالی برای دختران در نقاط محروم، توسعه مشارکت اعضای هیأت علمی و دانشجویان زن در برنامه‌های تحقیقاتی دانشگاه‌ها، تخصیص امکانات علمی و پژوهشی برای جذب نخبگان علمی زن، تقویت هویت ملی و دینی و روحیه خودباوری دانشجویان زن و حمایت از مشارکت دختران دانشجو در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و توسعه کمی و بهبود کیفی وضعیت خوابگاه‌های دانشجویان دختر مورد تأکید قرار گرفته است.

#### بنیاد ملی نخبگان

به منظور استفاده صحیح از ظرفیت علمی نخبگان در راستای توسعه همه‌جانبه کشور و بهره‌مندی از هوش، خلاقیت و کارآفرینی و نبوغ فکری نخبگان در تولید علم و گسترش فناوری و هنر و توسعه علمی و اعتلای فرهنگ کشور، شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۸۹ مورخ ۸۵/۶/۱۴ «آیین‌نامه احراز استعدادهای برتر و نخبگی» را به

تصویب رساند. در این مصوبه منطقی کردن و تعریف شاخص‌های علمی، استانداردسازی معیارها و فرآیندهای شناسایی نخبگان و استعدادهای برتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.

در اجرای این مصوبه ۱۰۰۰ نخبه زیر ۳۰ سال تا پایان نیمه اول سال ۸۶ شناسایی و پرونده برای آنها تشکیل گردیده است. در نیمه دوم سال ۸۶ نیز برای ۱۰۰۰ نفر دیگر از نخبگان زیر ۳۰ سال و ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر از نخبگان بالای ۳۰ سال پرونده تشکیل خواهد شد.

در راستای توجه شورای عالی به موضوع نخبگان در جلسه ۵۸۷ مورخ ۸۵/۴/۲۰ شورا مصوب نمود که ۹ نفر از شخصیت‌های نخبه کشور که ۲ نفر آنان از علمای برجسته حوزه علمیه و ۲ نفر از بانوان نخبه علمی می‌باشند به عنوان اعضای حقیقی شورا برگزیده می‌شوند. همچنین شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ خود مقرر نمود که:

«بنیاد ملی نخبگان برخوردار از شخصیت حقوقی مستقل و به صورت مؤسسه دولتی تحت نظر رئیس جمهور اداره شده و ریاست بنیاد ملی نخبگان با معاون رئیس جمهور باشد.»

اساسنامه بنیاد ملی بازیهای رایانه‌ای بازیهای ویدئویی و رایانه‌ای به دلیل تأثیرگذاری در زمینه فرهنگ‌سازی و رشد و تکوین شخصیت فرهنگی و علمی مخاطب و ایفای نقش آموزشی و کمک آموزشی و نیز پر کردن اوقات فراغت گروه‌های سنی مختلف جامعه از جایگاه ویژه‌ای برخوردار می‌باشند.

از این رو؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۸۴ مورخ ۸۵/۳/۹

«اساسنامه بنیاد ملی بازی های رایانه‌ای» را به تصویب رساند.

از جمله اهداف شورای عالی از این مصوبه توجه روزافزون به برنامه‌ریزی برای تولید محصولات فرهنگی مناسب و بهره‌گیری از نخبگان در این زمینه می‌باشد.

شورا در تأسیس این بنیاد به تبیین و تقویت هویت اسلامی- ایرانی برای مخاطبین کودک و نوجوان از طریق این صنعت، حمایت از ظرفیت‌های موجود و تقویت تولیدات داخلی، نظارت بر فرآیند تولید، واردات و صادرات بازی های رایانه‌ای و نیز تولید و تأمین دانش فنی و امکانات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت را توجه نموده است.

بنیاد ملی رایانه‌ای زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت می‌کند.

ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی و علوم انسانی در خارج از کشور

با توجه به اهمیت معرفی نظریات اندیشمندان مسلمان در آوردگاه فکری معاصر بشری و بی‌اطلاعی یا کم‌اطلاعی اندیشمندان غیر فارسی زبان از گنجینه معارف اسلامی و علوم انسانی نگاشته شده به زبان فارسی و عربی و همچنین ارائه نظرات تولید شده توسط روشنفکران مسلمان ایرانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی که بر اساس بررسی‌های انجام شده تاکنون به صورت ناهماهنگ و غیر موثر توسط نهادها و سازمان های دولتی و غیردولتی انجام شده است شورای عالی انقلاب فرهنگی «تشکیل مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی و علوم انسانی در خارج از کشور» را تصویب کرد.

هدف از این اقدام انسجام‌بخشی،

ساماندهی امر انتشار، توزیع و معرفی کتاب‌ها و نشریات الکترونیکی ترجمه شده در حوزه معارف اسلامی و علوم انسانی به زبان‌های زنده می‌باشد که این هدف از طریق ارزیابی کمی و کیفی فعالیت‌ها، سیاست‌گذاری و تعیین موضوعات اولویت‌دار متناسب با مخاطبان، تربیت مترجمان توانمند و برنامه‌ریزی و حمایت از ورود به شبکه‌های توزیع محصولات با استفاده از فناوری‌های نوین اطلاعاتی پیگیری می‌شود.

ساماندهی شئون فرهنگی در مناسبت‌های مذهبی

حماسه عاشورا و نهضت حسینی چون مشعلی فراراه مسلمان‌ها بلکه بشریت برای مواجه با ظلم و استبداد و استکبار بوده و از این رو همواره این سرمایه سترگ در معرض آسیب تحریفات نظری و انحرافات رفتاری بوده است.

در عصر ما برخی انحرافات رخ نموده چه از ناحیه جاهلان و چه مغرضان، در مراسم تعزیت و مجالس سوگواری موجب وهن این حماسه عظیم شده و زمینه نگرانی علما روشن بین، فرهیختگان و ارادتمندان سیدالشهداء را فراهم آورده است.

از این رو شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۱۳ مورخ ۸۶/۲/۱۱ «سیاست‌های ساماندهی شئون فرهنگی در مناسبت‌های مذهبی» را تصویب و ابلاغ نمود.

در این مصوبه شورا به پدیده‌های ناشایستی همچون ارتکاب حرکات خلاف موازین شرع و جوهره دین، تظاهر به رفتارهای موهن و غیرمعقول، قه‌زنی، استفاده از شمایل و نشانه‌های

غیرواقعی ائمه و اولیاء (ع) و اجرای موسیقی‌های مبتذل و خلاف شأن که موجب تضعیف آثار سازنده این حماسه سترگ می‌گردد توجه نموده و در زمینه غنابخشی محتوایی مجالس و مراسم سوگواری، صیانت از روش‌های اصیل عزاداری متناسب با روح حماسی عاشورا و گرایش نسل امروز، شناسایی و مقابله ریشه‌ای با جریانات سازمان یافته منحرف و تأثیرگذار در عزاداری‌ها، نیز سازوکارهای ساماندهی هیأت‌های مذهبی، مداحان و مدیحه سرایان سیاست‌گذاری شده است.

در راستای اجرای این مصوبه تا کنون اقدامات زیر صورت گرفته است:

۱- شناسایی تمامی هیأت‌های مذهبی سراسر کشور

۲- صدور مجوزهای لازم

۳- تشکیل شوراهای هیأت‌های مذهبی در هر شهرستان

۴- شکل‌گیری کانون مداحان و

شعرا اهل بیت در هر شهرستان و تغذیه فکری و فرهنگی توسط سازمان تبلیغات اسلامی

۵- تدوین و چاپ متون آموزشی مداحی

۶- جایگزین کردن طرح‌های تبلیغی مذهبی به جای شمایل

۷- طراحی همایش‌های وسیع برای برگزاری در آستانه ماه محرم به منظور توجیه مداحان و هیأت‌های مذهبی

۸- برگزاری همایش روحانیت در کلیه شهرها

۹- چاپ و توزیع نشریه خیمه ویژه هیأت‌های مذهبی

آن‌ین‌نامه جایزه ادبی جلال آل احمد شورای عالی انقلاب فرهنگی براساس

مصوبه جلسه ۵۶۵ مورخ ۸۴/۴/۲۱ که جایزه ادبی جلال آل احمد را تصویب کرده بود در جلسه ۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ «آئین نامه جایزه ادبی جلال آل احمد» را به تصویب رساند.

هدف از اعطای این جایزه ملی ارتقای زبان و ادبیات ملی - دینی از رهگذر بزرگداشت پدیدآورندگان آثار ادبی برجسته و بدیع و پیشرو است و جایزه به آن دسته از داستان‌های بلند و کوتاه، نقد ادبی و کتب مستند نگاری و تاریخ نگاری تعلق خواهد گرفت که در راستای تولید فکر ادبی - هنری اسلام گرا و تقویت روحیه انتقادی - علمی نسبت به ترجمه‌های موجود ادبی و هنری باشد. براساس این مصوبه ارزش جوایز نفرات اول هریک از رشته‌های طرح نشان ادبی جلال آل احمد به علاوه ۱۱۰ سکه بهار آزادی خواهد بود.

خانه ملی گفت‌وگوی آزاد

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۹۶ مورخ ۸۵/۱۰/۵ «تأسیس خانه ملی گفت‌وگوی آزاد» را تصویب کرد. این اقدام به منظور ایجاد محیط مساعد برای طرح هرگونه فکر و نظر از سوی صاحبان اندیشه و برگزاری مناظره‌های آزاد با حضور صاحب نظران رشته‌های مربوط می‌باشد.

اساسنامه این مرکز که تحت نظر هیأت حمایت از کرسی‌های نظریه‌پردازی، نقد و مناظره فعالیت می‌کند نیز در جلسه ۵۹۶ مورخ ۸۵/۱۰/۵ شورای عالی مطرح و به تأیید رسید.

از مواردی که به عنوان هدف در این اساسنامه مورد تأکید قرار گرفته ایجاد فرصت قانونی و عادلانه برای عرضه علمی و آزاد دیدگاه‌ها در حوزه

علوم انسانی و معارف دینی برای تمامی طیف‌های فکری، کمک به ایجاد زمینه بروز خلاقیت به ویژه در زمینه نقد افکار و آراء و ایجاد بستر علمی برای بهره‌برداری صحیح بخش‌های مختلف کشور از دیدگاه‌ها و نقدهای جدید علمی می‌باشد.

تکریم استادان بازنشسته دانشکده‌ها در راستای تکریم شأن و منزلت فرهیختگانی که پس از سال‌ها تلاش و ارائه خدمات علمی و پژوهشی به جامعه علمی کشور و دستیابی به بالاترین رتبه دانشگاهی به افتخار بازنشستگی نائل می‌آیند؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۰۱ مورخ ۸۵/۱۲/۱۵ «آئین‌نامه تکریم استادان بازنشسته دانشگاه‌ها» را تصویب کرد.

براساس این مصوبه کلیه مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیر دولتی موظفند به منظور بهره‌مندی از تجارب ارزشمند اساتید بازنشسته؛ فضای مناسبی را همراه با تجهیزات کافی به عنوان کانون اساتید ایجاد نمایند.

همچنین افزایش حقوق سالیانه اعضای هیأت علمی به بازنشستگان با رتبه استاد تمامی قابل تسری بوده و وزارتین علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی موظف شده‌اند که نسبت به تکمیل بیمه درمانی اساتید و همسرانشان در زمان اشتغال و بازنشستگی اقدام کنند.

هیأت عالی جذب اعضای هیأت علمی با توجه به نقش محوری اعضای هیأت علمی و لزوم بهره‌مندی از استادان فرهیخته و مؤمن به انقلاب اسلامی و به منظور ایجاد رویه مشترک در بررسی

صلاحیت داوطلبان عضویت در هیأت علمی؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۰۸ مورخ ۸۶/۴/۱۹ «آیین‌نامه تشکیل هیأت عالی جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور» را تصویب نمود.

در این مصوبه وظیفه بازنگاری کلیه مقررات و ضوابط و تدوین دستورالعمل‌های اجرایی برای جذب اعضای هیأت علمی، بررسی گزارش عملکرد هیأت مرکزی جذب و رسیدگی به شکایات دریافتی از تخلفات، تندرستی، مسامحه‌کاری و اعمال تبعیض در بررسی درخواست‌ها برعهده هیأت عالی جذب قرار داده شده است.

تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران در کتب درسی مدارس و دانشگاه‌ها از عوامل مهم خودباوری و اعتماد به نفس برای انجام فعالیت‌های فرهنگی و علمی اطلاع از سوابق درخشان تمدنی و پیشینه تابناک فرهنگی است که به ویژه در میان نسل جوان مانع از یأس و نومیدی و خودکم‌بینی در برابر پیشرفت‌های شگرف امروزی برخی جوامع توسعه یافته می‌گردد.

تصویر پیشستازی ایرانیان مسلمان در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی و هنری و علت‌یابی آن و تحلیل عقب‌ماندگی کنونی می‌تواند در برانگیختن عزم و اراده جوانان دانش‌آموز و دانشجو در راه یابی آنان به مسیرهای پیشرفت و توسعه تأثیر مهمی داشته باشد.

از این رو؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۷۹ مورخ ۸۴/۱۲/۱۶ مصوب نمود در متن کتب درسی کلیه رشته‌های مختلف تحصیلی در وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان

و آموزش پزشکی و نیز دانشگاه آزاد اسلامی متناسب با متن درسی خلاصه‌ای از تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران گنجانده شود.

طبق مصوبه جلسه ۵۹۸ مورخ ۸۵/۶/۱۴ شورا رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی به جمع اعضای این کمیته افزوده شده است.

در اجرای این مصوبه مباحث مربوطه به تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران در بیش از ۱۰۰ کتاب درسی مدارس وارد شده و حدود ۴۰۰ مقاله نگارش شده است.

قرارداد ساخت وسایل موزه علوم دوره اسلامی منعقد و مراحل ساخت آن در حال بررسی است.

#### دانشگاه آزاد اسلامی

با توجه به تأثیرگذاری کمی و کیفی دانشگاه آزاد اسلامی در آموزش عالی کشور و ضرورت ایفای نقش مؤثر این دانشگاه در توسعه کشور؛ هیأت نظارت و ارزیابی شورا نسبت به بررسی و ارزیابی فعالیت‌های دانشگاه اقدام نمود و گزارش بررسی‌های خود را به شورای عالی ارائه داد.

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۰۵ مورخ ۸۶/۳/۸ «راهکارهای ارتقای عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه علم و فناوری» را تصویب نمود.

در این مصوبه شورای عالی؛ دانشگاه آزاد اسلامی را موظف نمود برنامه اجرایی توسعه کیفی شاخص‌های خود را در زمینه‌های نسبت استاد به دانشجو، نسبت مقالات مندرج در نشریات علمی- پژوهشی به دانشجویان تحصیلات تکمیلی، فضاهای آموزشی و پژوهشی در مدت ۶ ماه به وزارتین علوم

و بهداشت ارائه کند و در مدت حداکثر ۵ سال محقق سازد.

همچنین این دانشگاه موظف شد برای ارتقای سطح علمی هیأت علمی دانشگاه نسبت به اعطای بورس تحصیلی و سرانه پژوهشی اقدام نماید و برای واحدهای بزرگ استانی خود هیأت امنای مستقل تشکیل داده و رؤسای این واحدها را برای تأیید به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی نماید.

علاوه بر این در زمینه موضوعات مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، شورای عالی در جلسه ۵۹۸ مورخ ۸۵/۱۱/۳ آقایان دکتر علی اکبر ولایتی، دکتر حسن حبیبی، حجه الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی و دکتر محسن قمی را به عنوان اعضای هیأت مؤسس دانشگاه منصوب و در جلسه ۶۱۰ مورخ ۸۶/۶/۲۷ نیز عضویت آقای دکتر حمید میرزاده را به عنوان عضو هیأت مؤسس تأیید نمود.

راهکارهای ارتقاء عملکرد سازمان تبلیغات اسلامی

سازمان تبلیغات اسلامی در طول حیات خود منشاء فعالیت‌های ارزشمند و گسترده‌ای بوده است و استمرار و پویایی این تلاش‌ها نیازمند بازنگری عملکردها براساس شاخص‌های معتبر می‌باشد تا اثربخشی آنها در گستره اجتماع به ویژه نسل آینده جوان و نوجوان بیشتر شود. از این رو شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به ارزیابی سازمان بر اساس شاخص‌هایی همچون میزان تحقق رهنمودهای امام «ره» و مقام معظم رهبری و سیاست‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدام نمود.

شورای عالی انقلاب فرهنگی براساس نتایج حاصل از این ارزیابی در جلسه ۶۰۵ مورخ ۸۶/۳/۸ «راهکارهای ارتقاء عملکرد سازمان تبلیغات اسلامی» را تصویب نمود.

وظیفه‌مند نمودن سازمان برای برنامه‌ریزی عملیاتی به منظور اجرای دقیق رهنمودهای امام راحل و مقام معظم رهبری و سند چشم‌انداز در حیطه وظایف سازمان، تدوین شاخص‌های کیفی حوزه دین از طریق مطالعات علمی و جامع، ایفای نقش نظارتی و هدایتی و واگذاری فعالیت‌های اجرایی به گروه‌های مردمی تا حد ممکن، ساماندهی نهادهای مذهبی مردمی، ارتقای فعالیت‌های حوزه هنری سازمان در زمینه تربیت هنرمندان متعهد به ارزش‌های دینی و میرز از جمله این راهکارها می‌باشد.

در این مصوبه؛ شورای عالی از سازمان تبلیغات اسلامی در زمینه‌های پژوهش اندیشه دینی، نظریه‌پردازی هنر دینی و همچنین وظیفه نظارتی خود در زمینه فرهنگ دینی و هشداردهی درباره آسیب‌های فرهنگی خواهان نقش مؤثرتری شد.

بر اساس این مصوبه دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی موظف شد با حفظ استقلال سازمان تبلیغات اسلامی، دفتر تبلیغات حوزه‌های علمیه و سازمان اوقاف و امور خیریه برای رفع همپوشانی وظایف این نهادها در امر اعزام مبلغ، پیشنهاد جامعی را تدوین و به شورای عالی ارائه نماید.

#### دانشگاه تربیت مدرس

دانشگاه تربیت مدرس که از نهادهای برخاسته از انقلاب شکوهمند اسلامی و با هدف رفع نیاز دانشگاه‌ها و مراکز



و صیانت از دستور خط صحیح زبان فارسی است.

در این مصوبه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف شده نسبت به طراحی نرم‌افزار نوشتار رایانه‌ای مجهز به سیستم غلطیاب خودکار و براساس دستور خط زبان فارسی مصوب فرهنگستان زبان و ادب فارسی اقدام کند.

در اجرای این مصوبه تا کنون سه کارگروه تخصصی تشکیل شده و قراردادی با یک شرکت خصوصی برای طراحی نرم‌افزار منعقد شده که در دست انجام می‌باشد. دانشگاه صنعتی شریف نیز به عنوان ناظر تعیین شده است.

مؤسسه هنرمندان پیشکسوت شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۹۶ مورخ ۸۵/۱۰/۵ خود با «تأسیس مؤسسه هنرمندان پیشکسوت» موافقت نمود.

هدف از این اقدام پاسداشت شأن و منزلت هنرمندان با سابقه کشور در حوزه‌های مختلف هنری و استفاده از تجربیات و سوابق ارزشمند هنری آنان برای بالندگی فرهنگی و هنری و اجتماعی کشور و حمایت از پیشکسوتان هنری در زمینه‌های اقتصادی و سلامت جسمانی است.

در همین راستا؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی و تصویب «اساسنامه مؤسسه هنرمندان پیشکسوت» را به شورای معین تفویض نمود که این اساسنامه در جلسه ۵۹۸ مورخ ۸۵/۱۱/۳ شورای معین به تصویب رسید.

براساس این مصوبه هنرمند پیشکسوت فردی است که در یکی از حوزه‌های موسیقی، نمایش، شعر،

۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ تصویب کرد.

هدف از این اقدام آشنایی با اندیشه‌های متعالی پویا و سازنده اسلام، ارتقای کیفی دانش و بینش عمومی جامعه در حوزه معارف دینی، شناخت و معرفی شخصیت و تفکر استاد شهید و مطالعات راهبردی و پاسخگویی به موضوعات نوپدید و مسائل مستحدثه فکری و معرفتی بر اساس نظریه‌ها و دستگاه فکری شهید مطهری می‌باشد.

از جمله فعالیت‌های بنیاد پژوهش در آثار استاد شهید و معرفی و استخراج دیدگاه‌های ایشان، ارائه خدمات آموزشی برای تربیت متفکران اسلامی و استمرار دهنده اندیشه‌های شهید مطهری می‌باشد.

در همین راستا شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ و جلسه ۵۹۸ مورخ ۸۵/۱۱/۳ آقایان علی مطهری، محمد مطهری، غلامعلی حداد عادل و حسن رحیم پور ازغدی را به عنوان اعضای هیأت امنای این بنیاد انتخاب کرد.

فراگیر کردن دستور خط فارسی با بهره‌گیری از رایانه

استفاده وسیع و فراگیر اقشار مختلف جامعه از رایانه و تعامل روزافزون نسل نوجوان و جوان ایرانی با محیط‌های رایانه‌ای که در صورت غفلت موجب بروز آثار مخرب به نگارش و خط فارسی خواهد گردید، شورای عالی انقلاب فرهنگی را بر آن داشت که در جلسه ۵۸۶ مورخ ۸۵/۴/۶ موضوع «فراگیر کردن دستور خط فارسی با بهره‌گیری از رایانه» را تصویب کند.

هدف از این مصوبه ساماندهی نگارش زبان فارسی در محیط‌های رایانه

آموزش عالی کشور به اعضای هیأت علمی متعهد و مؤمن به آرمان‌های نظام اسلامی تأسیس شد این دانشگاه در طول حیات خود در زمینه پژوهش، تولید و ترویج علم نافع و گسترش مرزهای دانش به پیشرفت‌های قابل توجهی نائل شد که این خدمات تا کنون ادامه دارد.

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۱۷ مورخ ۸۶/۴/۵ «اصلاح موادی از اساسنامه دانشگاه تربیت مدرس» را تصویب کرد.

هدف از این مصوبه، متناسب‌سازی اساسنامه دانشگاه با اقتضائات و نیازهای روز آموزش و پژوهش کشور می‌باشد.

براساس این مصوبه دانشجویان مقطع دکتری این دانشگاه کمک هزینه تحصیلی برابر با مربی پایه یک دریافت نموده و موظف به اختصاص تمام وقت خود به فعالیت‌های پژوهشی و تحصیلی می‌باشند.

همچنین آن دسته از دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری که از سوی وزارتین به خدمت آنها اعلام نیاز شود موظفند دو برابر تحصیل در دانشگاه‌ها خدمت نمایند.

دانش‌آموختگان دانشگاه تربیت مدرس که به استخدام دانشگاه‌ها در آیند مدت تحصیل آنها جزو سوابق خدمت ایشان محسوب می‌شود.

بنیاد علمی و فرهنگی استاد شهید مرتضی مطهری

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۸۲ مورخ ۵/۲/۱۲ با تشکیل بنیاد علمی و فرهنگی استاد شهید مرتضی مطهری موافقت و «اساسنامه بنیاد علمی و فرهنگی استاد شهید مرتضی مطهری» را در جلسه

گرفت و در همان جلسه مطرح گردید و کلیات طرح (شامل اهداف و ترکیب شورای سیاستگذاری و برنامه‌ریزی) به تصویب رسید. مقرر شد رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها و رئیس جهاد دانشگاهی به ترتیب به عنوان رئیس و نایب رئیس شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی باشد.

اصلاح ماده ۴ مصوبه «ساماندهی فعالیت‌های فرهنگی - اجتماعی و فوق برنامه دانشجویان خارجی»

در پی ارائه «گزارش فعالیت‌های شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی دانشجویان خارجی» توسط رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها در جلسه ۶۱۰ مورخ ۸۶/۶/۲۷، تشکیل شورای راهبردی سیاست‌گذاری کلان برای دانشجویان خارجی، ترکیب اعضای شورا و رئیس آن و محل استقرار شورای مذکور به تصویب رسید.

آیین‌نامه شورای فرهنگ عمومی استان  
این مصوبه به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی در جلسه ۵۸۱ مورخ ۸۵/۱/۲۹ به تصویب رسید. هم‌اکنون آیین‌نامه جدید مبنای عمل شورای فرهنگ عمومی استان‌ها است.

ماده واحده تأسیس موزه تئاتر ایران این موضوع به پیشنهاد شورای هنر در جلسه ۵۹۲ مورخ ۸۵/۸/۲۳ مطرح و به تصویب رسید.

بر طبق این مصوبه موزه زیر نظر وزارت ارشاد تأسیس می‌گردد. در اجرای این مصوبه ساختمان تئاتر نصر به عنوان محل موزه خریداری و حداکثر تا اسفند ۸۶ افتتاح خواهد گردید.

۱ - نامگذاری روز ۲۰ فروردین ماه به عنوان «روز ملی فناوری هسته‌ای»

۲ - نامگذاری روز ۳ اردیبهشت به عنوان «روز ملی کار آفرینی»

۳ - نامگذاری روز ۲۷ خرداد به عنوان «روز جهاد کشاورزی»

۴ - نامگذاری روز ۶ مردادماه به عنوان «روز ترویج آموزش های فنی و حرفه ای»

۵ - نامگذاری روز ۲۳ مرداد ماه به عنوان «روز مقاومت»

۶ - نامگذاری روز ۶ بهمن به عنوان «سالروز حماسه مردم آمل»

۷ - نامگذاری روز ۱۸ اسفند به عنوان «روز بزرگداشت سیدجمال الدین اسدآبادی»

۸ - نامگذاری روز ۲۵ اسفند به عنوان «روز پروین اعتصامی»

۹ - نامگذاری روز ۱۷ ربیع‌الاول به عنوان «روز اخلاق و مهرورزی»

۱۰ - نامگذاری میلاد حضرت معصومه (س) به عنوان «روز دختران»

تأسیس دانشگاه معارف اسلامی، وابسته به نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها

این مصوبه تحت عنوان همین عنوان و به پیشنهاد شورای اسلامی شدن مراکز آموزشی از جلسه ۵۸۲ مورخ ۸۵/۲/۱۲ در دستور کار شورا قرار گرفت و در جلسه ۵۸۳ مورخ ۸۵/۲/۲۶ مطرح و به تصویب رسید.

ساماندهی فعالیت‌های فرهنگی - اجتماعی و فوق برنامه دانشجویان خارجی

طرح ساماندهی فرهنگی و اجتماعی دانشجویان خارجی در جلسه ۵۷۸ مورخ ۸۴/۱۲/۲ در دستور کار شورای عالی قرار

ادبیات داستانی، سینما، معماری، هنرهای تجسمی و خوشنویسی به خلق آثار برجسته اشتها داشته یا ضمن برخورداری از حسن شهرت در جامعه هنری کشور بیش از ۳۵ سال سابقه هنری و ۶۰ سال سن داشته باشد.

«مؤسسه هنرمندان پیشکسوت» وابسته به بنیاد فرهنگی و هنری رودکی و دارای شخصیت حقوقی مستقل می‌باشد. هم‌اکنون با تشکیل تیم کارشناسی مقدمات برنامه‌ریزی اجرایی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف در بنیاد رودکی آغاز شده است.

بهره‌مندی فرهنگستان زبان و ادب فارسی از خدمات اعضای هیأت علمی دانشگاهها

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۰۲ مورخ ۸۶/۲/۱۱ مصوب نمود که مدت زمان فعالیت اعضای هیأت علمی دانشگاهها در خدمت فرهنگستان زبان و ادب فارسی به عنوان بخشی از ساعات موظفی آنها محسوب می‌گردد.

هدف از این مصوبه استفاده از تجربه و تخصص اعضای هیأت علمی دانشگاهها در زمینه واژه‌گزینی است.

تنظیم تقویم سالیانه مناسبت‌های مذهبی - ملی کشور

یکی از وظایفی که شورای عالی انقلاب فرهنگی برعهده دارد تنظیم تقویم سالیانه مناسبت‌های مذهبی می‌باشد که به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی تصویب می‌گردد.

در همین راستا شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن تنظیم تقویم سالیانه برای سالهای ۸۶ و ۸۷ مناسبت‌های ذیل را به تقویم رسمی کشور اضافه نموده است:



۸۶/۴/۵ مطرح و به تصویب رسید. براساس این اصلاحیه سقف کارگران نمونه برای ورود بدون کنکور به دانشگاه به ۲۵ نفر در سال افزایش می‌یابد. نحوه انتخاب رؤسای دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی غیرمادر در موارد خاص

در جلسه ۵۹۶ مورخ ۸۵/۱۰/۵ شورای عالی، بنا به پیشنهاد وزیر بهداشت مصوب شد: در موارد خاص و استثنایی که افراد حائز شرایط برای تصدی ریاست دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی غیرمادر وجود نداشته باشند، انتخاب آنان از میان سایر اعضای هیأت علمی به تشخیص وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بلا مانع است. الحاق یک تبصره به ماده ۲ متمم آیین‌نامه شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور

«الحاق تبصره جداگانه به ماده ۲ مصوبه ارزشیابی هنرمندان» در جلسه ۵۸۱ مورخ ۸۵/۱/۲۹ مطرح و به تصویب رسید. براساس این مصوبه در موارد مربوط به ارزشیابی هنرمندان هنرهای تجسمی، موسیقی، نمایش، سینما، نویسندگان و شعرا، معاونین ذیربط در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به جمع اعضای شورای ارزشیابی افزوده می‌شوند.

الحاق یک تبصره به ماده ۲ آیین‌نامه شورای هنر

«درخواست عضویت رئیس حوزه هنری در شورای هنر در قالب الحاق یک تبصره به ماده ۲ آیین‌نامه شورای هنر (تبصره ۳- معاونین اعضای بند ۱ تا ۵ و رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی حسب موضوع می‌توانند بدون حق رأی در جلسات شورای هنر شرکت

این مصوبه به درخواست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اختصاص ۲۰ نفر سهمیه برای داوطلبان رشته‌های فنی و حرفه‌ای شهرستان زرنند در سال تحصیلی ۸۶-۸۷ در جلسه ۵۹۷ مورخ ۸۵/۱۰/۱۹ شورای عالی به تصویب رسید.

اختصاص سهمیه برای داوطلبان شهرستان جاسک در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی

به درخواست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اختصاص ۲۰ نفر سهمیه در رشته پزشکی و ۶ نفر در رشته دندانپزشکی و ۲ نفر در رشته داروسازی به مدت ۲ سال برای شهرستان جاسک و بخش بشاگرد در جلسه ۵۹۷ مورخ ۸۵/۱۰/۱۹ شورای عالی به تصویب رسید.

اختصاص سهمیه برای داوطلبان شهرستانهای قلعه گنج، منوجان و رودبار در جنوب استان کرمان رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و مامایی

«اختصاص سهمیه ویژه در ظرفیت رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و مامایی برای شهرستانهای قلعه گنج، منوجان و رودبار جنوب استان کرمان در آزمون سراسری سال ۱۳۸۶» به پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان در جلسه ۶۰۹ مورخ ۸۶/۶/۱۳ شورای عالی مطرح و اختصاص سهمیه به مدت ۴ سال و به میزان یک نفر در خصوص هر یک از رشته‌های مذکور و برای هر یک از شهرستانهای مزبور به تصویب رسید.

اصلاح و تکمیل مصوبه پذیرش کارگر نمونه سال و کارگران نمونه جهت تحصیل در دانشگاه‌ها و آموزشکده‌های فنی این مصوبه در جلسه ۶۰۷ مورخ

اصلاح و تکمیل اساسنامه طرح شاهد (مصوب جلسه ۱۵۲ مورخ ۸۵/۸/۲۳ شورای معین به موجب تفویض اختیار جلسه ۵۹۲ مورخ ۸۵/۸/۹ شورای عالی) این مصوبه در جلسه ۱۵۲ مورخ ۸۵/۸/۲۳ شورای معین مطرح و به تصویب رسید.

بر طبق این مصوبه فرزندان جانبازان ۷۰ درصد و بالاتر در حکم فرزندان شاهد تلقی و از مزایای آنان بهره‌مند می‌شوند. همچنین فرزندان آزادگان و جانبازان ۵۰ تا ۶۹ درصد از مزایای قانونی و تسهیلات و خدمات آموزشی بهره‌مند می‌شوند. در اجرای این مصوبه تاکنون ستاد مرکزی شاهد دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شده و آیین‌نامه‌ی مربوط به وزارت علوم تصویب و ابلاغ شده است. آیین‌نامه‌های مربوطه در وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد در حال تدوین می‌باشد. ستاد حوزوی هم در حوزه علمیه قم تأسیس گردید. تخصیص بودجه صورت گرفته و در بودجه وزارتخانه‌ها برای سال آینده لحاظ شده است.

تخصیص سهمیه در آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌های کشور در سال ۸۵ برای شهرستان‌های زلزله‌زده بم، زرنند، درود و بروجرد

«اختصاص ظرفیت مخصوص به داوطلبان شهرستان‌های بم، زرنند در آزمون ورودی دانشگاه‌ها» به درخواست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه ۵۸۱ مورخ ۸۵/۱/۲۹ مطرح و به تصویب رسید و مطابق با این مصوبه سهمیه‌ای به میزان ۲۰ نفر برای هر یک از شهرستانهای بم و زرنند و ۵۰ نفر برای مناطق زلزله زده درود و بروجرد در سال ۸۵ اختصاص یافت.

اختصاص ظرفیت خاص در آزمون فنی و حرفه‌ای برای شهرستان زرنند

شورای هماهنگی فعالیت های قرآنی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی»  
«عضویت رئیس دانشگاه پیام نور در شورای هماهنگی فعالیت های قرآنی دانشگاه های کشور» در جلسه ۵۸۹ مورخ ۸۵/۶/۱۴ به تصویب رسید.

عضویت نماینده سازمان ملی جوانان در شورای فرهنگی، اجتماعی زنان این درخواست به پیشنهاد سازمان ملی جوانان در جلسه ۶۰۷ مورخ ۸۶/۴/۵ مطرح و به تصویب رسید.

حضور دبیر یا یک عضو هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی در ترکیب هیأت امنای جشنواره فارابی

«حضور دبیر یا یک عضو هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی در ترکیب هیأت امنای جشنواره فارابی» در جلسه ۶۰۱ مورخ ۸۵/۱۲/۱۵ به تصویب رسید.

عضویت نماینده سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در شورای گسترش زبان و ادبیات فارسی

«عضویت دائم نماینده سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در شورای گسترش زبان و ادبیات فارسی» در جلسه ۵۷۹ مورخ ۸۴/۱۲/۱۶ مطرح و به تصویب رسید.

عضویت مسؤول بسیج اساتید هر دانشگاه در شورای فرهنگی همان دانشگاه

این مصوبه به پیشنهاد دفتر مرکزی بسیج اساتید در دستور کار شورای عالی قرار گرفت و در جلسه ۵۷۹ مورخ ۸۴/۱۲/۱۶ مطرح و به تصویب رسید.

عضویت فرمانده نیروی مقاومت بسیج در شورای فرهنگ عمومی

این مصوبه به درخواست شورای فرهنگ عمومی در جلسه ۵۷۹ مورخ ۸۴/۱۲/۱۶ مطرح و به تصویب رسید. ■

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی یا معاونان پژوهشی ایشان به همراه معاون پژوهشی و معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم به عضویت هیأت مزبور در آیند.

انتخاب عضو هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره (ویژه معارف و علوم انسانی)

«معرفی عضو حقیقی هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره» در جلسه ۶۱۰ مورخ ۸۶/۶/۲۷ مطرح و آقای دکتر حسین کچوئیان به عنوان عضو انتخاب شدند.

اصلاح مصوبه ضوابط ناظر بر فعالیت نشریات دانشگاهی (مصوب جلسه ۵۴۰ مورخ ۸۳/۳/۲۶)

این مصوبه در جلسه ۵۸۴ مورخ ۸۵/۳/۹ مطرح و به تصویب رسید. (براساس این مصوبه تعداد نمایندگان

مدیران مسؤول نشریات دانشگاهی در کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی از ۲ نفر به ۳ نفر و تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه ها در ترکیب این کمیته نیز از ۲ نفر به ۳ نفر افزایش یافت. به پیشنهاد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و تصویب شورای عالی نیز در ترکیب شورای مرکزی ناظر بر نشریات دانشگاهی، مدیر کل فرهنگی وزارت یا دستگاه متبوع با معاونت امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جایگزین شد.)

عضویت رؤسای دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در شورای دانشگاه «عضویت رؤسای دفاتر نهاد نمایندگی

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در شورای دانشگاه» در جلسه ۵۸۴ مورخ ۸۵/۳/۹ شورای عالی به تصویب رسید.

الحاق یک بند به «ماده واحده تشکیل

نمایند) در جلسه ۵۹۳ مورخ ۸۵/۸/۲۳ شورای عالی به تصویب رسید.

اصلاح بند ۶ ماده ۳ «ضوابط تأسیس و نظارت بر آموزشگاه های آزاد هنری» «اصلاح بندهایی از ضوابط و مقررات تأسیس مراکز، مؤسسات، کانون ها و انجمن های فرهنگی و نظارت بر آنها» در جلسه ۵۸۷ مورخ ۸۵/۴/۲۰ تصویب شد (مبنی بر: اصلاح بند ۶ ماده ۳، متأهل یا داشتن حداقل ۲۷ سال سن).

الحاق یک بند به ماده ۲ مصوبه «تشکیل هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره (ویژه معارف و علوم انسانی)»

این موضوع در جلسه ۶۱۰ مورخ ۸۶/۶/۲۷ مطرح و مبنی بر عضویت نماینده سازمان صدا و سیما در سطح معاون سازمان یا مدیر شبکه با معرفی رئیس سازمان صدا و سیما در هیأت مذکور به تصویب رسید.

انتخاب سه نفر از اعضای هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی و مناظره (ویژه معارف و علوم انسانی)

در جلسه ۵۸۷ مورخ ۸۵/۴/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد: آقایان حجة الاسلام والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه (نماینده وزارت ارشاد)، دکتر حسن بلخاری (نماینده فرهنگستان هنر) و دکتر محمدعلی کی نژاد به عضویت هیأت مذکور در آیند. اصلاح و تکمیل ماده ۳ مصوبه «تشکیل هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی و مناظره (ویژه معارف و علوم انسانی)»

در جلسه ۵۸۷ مورخ ۸۵/۴/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد: مدیریت حوزه علمیه قم، رئیس دفتر همکاری حوزه و دانشگاه، رئیس